
TARIFAS VARADERO MARINA CORUÑA 2024 

 

   

 

ESTAS TARIFAS INCLUYEN: 

- Mano de obra del servicio de acunamiento 

- Asistencia en la varada y botadura, no es necesaria la presencia del armador 

- Soportes, cunas y cuñas necesarias para el correcto apoyo de la embarcación 

TARIFAS DE MANIOBRAS VARADA/BOTADURA * (€) 

Eslora (m) PÚBLICO USUARIOS 

Hasta: Maniobra simple Maniobra doble 
Maniobra de 

explanada 
Maniobra simple Maniobra doble 

Maniobra de 
Explanada 

5 90 121 79 68 85 59 

6 103 144 90 77 100 68 

7 117 166 102 89 116 76 

8 138 198 120 102 139 88 

9 159 220 138 119 155 104 

10 179 254 156 133 178 116 

11 194 276 167 143 196 125 

12 220 319 190 161 227 139 

13 255 353 221 189 250 166 

14 283 397 246 208 286 183 

15 304 431 264 227 310 198 

16 330 474 287 257 356 224 

17 427 514 373 334 446 293 

18 503 555 436 414 574 359 

19 606 650 528 502 670 439 

20 682 960 593 563 768 490 

>20 731 1027 635 603 822 525 

 

*Se entiende por usuario al cliente que tenga un contrato de estancia ANUAL en Marina Coruña o Marina Coruña Varadero 

*Servicio de buzo para colocación de eslingas (en caso sea necesario): 83€ primera ½ hora. Resto 133€/hora 

*MANIOBRA DOBLE: Varada y botadura sin asentar la embarcación y en un plazo inferior a 2 horas 

*La CARGA/DESCARGA de embarcación en camión se efectuará como una maniobra simple más la M.O. correspondiente 

*MANIOBRA DE EXPLANADA: Maniobra simple en explanada (sin pasar por el foso) 

 

*Todas las tarifas incluyen IVA  
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ESTAS TARIFAS INCLUYEN 

- Mano de obra del servicio de acunamiento 

- Soportes, cunas y cuñas necesarias para el correcto apoyo de la embarcación 

 

TARIFAS DE ESTANCIA EN VARADERO DESCUBIERTO * 

ESLORA TARIFAS UNICAS 

Hasta: Diario Primer mes Mensual 
Invernaje 

(>4 meses) 

5 8 191 151 110 

6 12 244 185 126 

7 15 295 231 166 

8 17 322 250 178 

9 22 378 294 209 

10 24 494 382 270 

11 27 546 423 299 

12 31 623 480 336 

13 38 731 564 397 

14 41 859 661 462 

15 48 964 756 548 

16 53 1041 816 590 

17 59 1168 915 662 

18 64 1642 1204 765 

19 74 1844 1354 863 

20 81 2044 1507 969 

>20 88 2248 1660 1072 
 

Estancias inferiores a un mes sin coste adicional en varadero para usuarios de Marina Coruña con contrato anual vigente 

 

*Pernocta 3,5€ / persona y día 

*Las tarifas incluyen consumo de agua y luz convencional, cualquier consumo extra, acarreará un coste 

 

*Todas las tarifas incluyen IVA 

TARIFAS DE ESTANCIA EN VARADERO CUBIERTO * 

ESLORA TARIFAS UNICAS 

Hasta: Diario Primer mes Mensual 
Invernaje 

(>4 meses) 

5 12 270 221 171 

6 15 322 251 179 

7 17 385 293 201 

8 22 488 369 249 

9 27 623 470 317 

10 33 674 508 341 

11 38 803 603 403 

12 44 932 700 467 

13 51 1066 800 534 

14 58 1195 915 635 

15 64 1325 1014 702 

16 74 1451 1110 768 

17 81 1580 1208 836 

18 97 1838 1404 969 

19 111 2096 1599 1102 

20 128 2353 1794 1234 

>20 144 2610 1990 1370 



TARIFAS PANTALÁN VARADERO MARINA CORUÑA 2024 

 

   

 

TARIFAS DE ESTANCIA EN CABINA DE PINTURA *  

Eslora (m) TARIFAS UNICAS 

HASTA: 
DIARIA 

 (1ª semana) 
DIARIA 

 (2ª semana) 
DIARIA  

(3ª semana) 

5 8 15 21 

6 11 19 28 

7 13 24 34 

8 18 31 45 

9 22 39 56 

10 27 46 65 

11 30 53 76 

12 36 63 90 

13 41 73 103 

14 48 85 121 

15 56 97 138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TARIFAS DE SERVICIOS Y MANO DE OBRA SIN IVA (€) 

Mano de obra taller 57 €/h 

Servicio EXPRESS taller (>24H fuera de horario) 74 €/h 

Mano de obra carenados 46 € 

Servicio EXPRESS carenados (>24H fuera de horario) 63 €/h 

Mano de obra electrónica 59 €/h 

Incremento Maniobra urgente TRAVELIFT ** 114 €/h 

Hidrolimpieza 9 €/m eslora 

Desplazamiento (mínimo 59€) 3 €/km 

Traslado por mar dentro de la ría 97 € 

Conexión a red eléctrica *** 22 €/día 

** Adicional a la tarifa correspondiente 
*** Para estancias largas se facturará el consumo por contador 
 TARIFAS DE SERVICIOS DE ARBOLADURA EN VELEROS *  

Eslora (m) €/Mástil*  

Hasta 8 358  

Hasta 10 520  

Hasta 12 618  

Hasta 14 718  

Hasta 16  966  

Mayor de 16 Consultar  
 

*Estas tarifas incluyen la grúa para la maniobra y el desmontaje, montaje de la jarcia fija y de labor manual. 
*Los trabajos de conexiones de electricidad/electrónica, sistemas hidráulicos, trimado, montaje de velas, etc. se presupuestará a parte 

 
*Las tarifas incluyen IVA 
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 TARIFAS DIARIAS** TARIFAS MENSUALES ** 
(1) 

TARIFAS DE INVERNAJE ** 
(2) 

TARIFAS ANUALES ** 
(3) 

Eslora 
(m) 

Manga 
max. (m) 

Tarifa diaria 
(TA*) 

Tarifa diaria 
(TB*) 

Tarifa mensual 
(TA*) 

Tarifa mensual 
(TB*) 

Tarifa mensual de 
invernaje 

MOTOR VELA 

6 2,5 21 16 161 120 78 1222 1222 

8 3,25 23 18 289 206 112 1678 1678 

10 3,75 34 24 451 293 140 2263 1934 

12 4,25 40 31 596 389 181 2933 2644 

14 5,00 54 40 770 536 242 3.621 3.477 

16 5,50 74 55 1.002 671 335 5.464 4.928 

18 6,25 85 57 1.304 863 399 5.876 2.848 

20 7 125 91 1.591 1.067 506 7.441 7.372 

 

(1) Contrato mínimo 1 mes 
(2) Estancia mínima para aplicar esta tarifa, 4 meses, aplicable únicamente en el periodo 
de 01 octubre a 31 de mayo. Fuera de estas fechas se aplicaría la tarifa mensual de TA 
(3) Contrato mínimo 1 año 
 

* TA (Temporada Alta): del 01 de junio al 30 de septiembre 
* TB (Temporada Baja): del 01 de octubre al 31 de mayo 
* Catamaranes y trimaranes: tarifa por coeficiente 1,5 
 

* Se ofrece la posibilidad de aparcamiento dentro de nuestras instalaciones durante las horas de cierre al público por 22€/mes 

*Se consideran usuarios únicamente a clientes con contratos anuales 

* Los usuarios del pantalán del Varadero de Marina Coruña se beneficiarán de las maniobras a precio de usuario y 0,06€ de descuento / litro con contrato anual, en la estación 

de combustible de Marina Coruña  

*Las tarifas incluyen consumo de agua y luz convencional, cualquier consumo a mayores, acarreara un coste extra. 

 

**Tarifas incluyen IVA y Tasas de la Autoridad Portuaria 


